Департамент организации экстренной медицинской помощи и управления

рисками здоровью направляет для использования в работе письма Минздрава

России от 17.12.2021 № 30-3/И/2-21377 и от 27.12.2021 № 30-3/3805.

Приложение: на 12 л. в 1 экз.

Заместитель директора

Департамента

Место наложения штампа. Не удалять!

Н.С. Маркарян

Таев Олег Львович

+7 (495) 624-24-00*3032

7

Рег. номер. Не удалять! №

На №  от

Органы исполнительной власти

субъектов Российской Федерации

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЗДРАВ РОССИИ)

Рахмановский пер., д. 3/25, стр. 1, 2, 3, 4,

Москва, ГСП-4, 127994,

тел.: (495) 628-44-53, факс: (495) 628-50-58

Министерство здравоохранения Российской Федерации во исполнение

поручений Правительства Российской Федерации от 16.07.2020 № ДЧ-П44-7768,

от 27.11.2020 № 11380п-П44 и с целью реализации пункта 5 Плана мероприятий,

направленных на сохранение здоровья спортсменов как основы антидопинговой

системы, утвержденного Минздравом России 01.11.2021 (прилагается), просит

информировать о мероприятиях, проводимых в субъектах Российской Федерации

по антидопинговым ограничениям и правилам в целях повышения мер контроля

назначений средств и методов спортсменам, как для лечения, так и для профилактики.

Также сообщаем о снятии с контроля письма Минздрава России от 17.06.2016

№ 14-5/10/1-3191.

Информацию направлять в адрес Минздрава России ежеквартально начиная

 с 1 марта 2022 года в установленном порядке и по электронной почте:

medsport@minzdrav.gov.ru.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Место наложения штампа. Не удалять!

С.В. Глаголев

Таев Олег Львович

+7 (495) 627-2-00 вн. 3032

7

Рег. номер. Не удалять! №

На №  от

Органы исполнительной власти

субъектов Российской Федерации

в сфере охраны здоровья

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЗДРАВ РОССИИ)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Рахмановский пер., д. 3/25, стр. 1, 2, 3, 4,

Москва, ГСП-4, 127994,

тел.: (495) 628-44-53, факс: (495) 628-50-58

Департамент организации экстренной медицинской помощи и управления

рисками здоровью направляет для использования в работе приказ Минспорта

России от 15 ноября 2021 г. № 893 «Об утверждении перечней субстанций и (или)

методов, запрещенных для использования в спорте», который вступает в силу

с 1 января 2022 года.

Перечни запрещенных субстанций размещены на официальном сайте

Минспорта России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

по адресу: http://minsport.gov.ru/ в разделе «Антидопинговое обеспечение».

Заместитель директора

Департамента

Место наложения штампа. Не удалять!

Н.С. Маркарян

Таев Олег Львович

+7 (495) 627-24-00 вн. 3032

7

Рег. номер. Не удалять! №

На №  от

Органы исполнительной власти

субъектов Российской Федерации

в сфере охраны здоровья

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЗДРАВ РОССИИ)

Рахмановский пер., д. 3/25, стр. 1, 2, 3, 4,

Москва, ГСП-4, 127994,

тел.: (495) 628-44-53, факс: (495) 628-50-58